
 

Università degli Studi di Milano –Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

 

 

 

 
IL RETTORE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 

 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24; 

RICHIAMATO il Regolamento d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda 
fascia ai sensi della Legge 30.12.2010 n. 240; 

RICHIAMATO il D.R. 528/2019 del 04/02/2019, con il quale è stata bandita presso questo Ateneo una 
procedura di selezione per la copertura di 1 posto di professore di I fascia, da coprire mediante 
chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Diritto 
Privato e Storia del Diritto, per il settore concorsuale 12/H2 – Storia del Diritto Medievale e Moderno, 
ssd IUS/19 - Storia del Diritto Medievale e Moderno - Codice 3986, il cui avviso è stato pubblicato 
sulla G.U. n. 14 del 19/02/2019; 

RICHIAMATO il D.R. n. 2688/2019 del 18/7/2019, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
per l’espletamento della procedura; 

RICHIAMATO il D.R. n. 4197/2019 del 31/10/2019, con il quale, a seguito di una segnalazione pervenuta 
all’Ateneo in ordine a presunte irregolarità nella procedura, quest’ultima è stata sospesa nelle more 
dell’espletanda attività istruttoria da parte degli organi accademici interpellati; 

DATO ATTO che, a seguito dell’attività istruttoria condotta dall’Ateneo, nonché per iniziativa dello stesso 
segnalante, sono scaturiti ulteriori approfondimenti e procedimenti, tuttora in corso di svolgimento 
da parte delle competenti Autorità, anche giudiziarie, sulle persone e sui fatti oggetto della 
segnalazione; 

RILEVATO che, oltre a quella del segnalante, sono intervenute successive iniziative, anche a cura del soggetto 
segnalato, inerenti alla prosecuzione della procedura concorsuale; 

RITENUTO opportuno disporre un’ulteriore sospensione della procedura, ferma ed impregiudicata l’attività già 
espletata, nelle more degli accertamenti in corso da parte di tutte le Autorità procedenti, e fino alla 
conoscenza dei provvedimenti che saranno dalle stesse adottati, onde pervenire ad una compiuta 
maturazione delle scelte da assumere, assicurando certezza nei successivi adempimenti, a tutela 
sia del diritto di partecipazione dei candidati, sia dell’interesse dell’Amministrazione al reclutamento 
di personale idoneo a ricoprire la posizione, in attuazione dei princìpi generali di imparzialità e buon 
andamento di cui all’art. 97 della Costituzione; 

 
DECRETA 

 
 
La procedura di selezione per la copertura di 1 posto di professore di I fascia, da coprire mediante chiamata 
ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Diritto Privato e Storia del Diritto, 
per il settore concorsuale 12/H2 – Storia del Diritto Medievale e Moderno, ssd IUS/19 - Storia del Diritto 
Medievale e Moderno - Codice 3986, bandita con D.R. n. 528/2019 del 04/02/2019, il cui avviso è stato 
pubblicato sulla G.U. n. 14 del 19/02/2019, resta sospesa fino alla conoscenza, da parte dell’Ateneo, dei 
provvedimenti che saranno assunti dalle competenti Autorità, all’esito dei procedimenti tuttora pendenti, aventi 
ad oggetto le persone e i fatti oggetto della segnalazione di cui in premesse. 

 
 
 
 

IL RETTORE 
Elio Franzini

 

mailto:unimi@postecert.it

		2020-03-17T08:12:41+0100
	Franzini Elio




